
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 76 del 29/01/2026

Struttura proponente: U.O.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
BENI E SERVIZI Proposta n. 14 del 09/01/2026

Oggetto: Affidamento ai sensi dell'art 50 c. 1 lettera b) del D.lgs 36/2023 del Servizio di Disinfestazione per le
Postazioni di Ares 118 – anno 2026
Totale importo di acquisizione: € 7.372,35 IVA esclusa € 8994,27 IVA inclusa

L’estensore: Maurizio Cuoci

Il presente provvedimento è composto da n. 19 pagine di cui n. 13 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 26/01/2026

Parere del Direttore Sanitario

Simona Ursino: Favorevole

Firma Simona Ursino Data 27/01/2026

Il Direttore Generale

Narciso Mostarda

Firma Narciso Mostarda Data 29/01/2026

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Comporta impegno di spesa come da tabelle sottostanti:

Ufficio Ordinante: A1BS99900SU001 CDC - UOC ACQUISIZIONE E GESTIONE BENI E SERVIZI

CIG: B9E6380CA7

Conto Importo Anno Note
502020102000 - PULIZIA 8.994,27 2026

Firma Aleandro Munno Data 16/01/2026



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Maurizio Cuoci Data 09/01/2026

Firma del Dirigente Aleandro Munno Data 16/01/2026

A cura della U.O.C. Contabilità e Bilancio

Non comporta scostamento Budget
annuale

Sub. Autorizzazione n. 1 - 47 /2026
BABSL

Note DELIBERA 1217/2025

Firma Gianfranco Ventura Data 22/01/2026



Il Direttore della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona al Direttore 
Generale e propone il seguente schema di deliberazione: 
 
 

VISTA  la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell’Azienda Regionale 
per l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 

 
VISTO il D. Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni che legittimano e dispongono 
l’attivazione di processi di collaborazione integrata tra le 
Regioni, le AA.SS.LL. e le Università; 

  
VISTO  l’Atto Aziendale dell’ARES 118, adottato con deliberazione del 

Direttore Generale n.2376 del 19 marzo 2025 ed approvato con 
Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27 marzo 
2025, n. 176, pubblicata sul BURL n.26 del 1°aprile 2025; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
 

PREMESSO  che, al fine di garantire in continuità il servizio di disinfestazione 
per le Postazioni di Ares 118, il RUP individuato, Dott. Maurizio 
Cuoci, Coll. Amm. della UOC A.G.B.S., al fine di realizzare una 
procedura di affidamento per l’anno 2026, in data 17/11/202 ha 
proceduto a pubblicare sul sito istituzionale di ARES 118 una 
manifestazione di interesse per la fornitura de qua; (allegato 1) 
 
che alla scadenza del 28/11/2025 i seguenti operatori 
economici hanno manifestato interesse:  
 
07684940724 2D SRLS 
17089761005 ADUCTA FACILITY GROUP S.R.L. 
18016971006 ARBOR S.R.L. 
01562970705 BIO-DISINFEST DI CHRISTIAN BILOTTA 
03500071000 BIOCHIM'S DI MICHELE CANNONE &amp; C. S.A.S. 
02023020031 BIOLOGIC SISTEM 
06310410656 C.R.I.D. CONSORZIO REGIONALE IMPRESE DISINFESTAZIONE 
00537660649 CIDAP SRL 
08928011215 DOMA S.R.L.S. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 
07521940721 ECO TRANSFER SRL 
06030421215 ECOSISTEM IGIENE AMBIENTALE 
05851410158 ELIS ITALIA SPA 
07849710632 FUMIGAT S.R.L. 
15930791007 GAMBA SERVICE S.P.A. 
02189580273 GEMINI 
05618001001 Global Service Ambiente srl 
14688721001 IL PULITO DI UN'ONDA MAGICA SRL 
02116950896 Isola Verde srl unipersonale 
06849270639 L'EUROPEA ORGANIZZAZIONE NAZIONALE 
12380531009 MARASCO S.R.L. 
02830810608 MC SERVICE SRL 
08463931009 OSSERVATORIO EDILE - SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 
03986581001 RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA 



08372961006 ROMA 8 SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
01387490558 SALUS AMBIENTE SRL 
04556250613 SERVIZI MOTTA S.R.L.S. 
04490520725 SOGEA SRL 
16818311009 VORTEX DISINFESTAZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

 
che, in data 05/12/2025 è stata pubblicata sul MEPA una RDO 
n. 5889053 per acquistare il servizio richiesto, da affidare 
secondo il criterio del minor prezzo, invitando i già menzionati 
operatori economici che hanno manifestato interesse; 
(allegato 2) 
 
che alla data 19/12/2025 prevista per la scadenza sono state 
presentate le offerte dei seguenti operatori economici:  
 
ARBOR S.R.L.  
MC SERVICE SRL  
ADUCTA FACILITY GROUP S.R.L.  
Isola Verde srl unipersonale  
RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA  
SOGEA SRL  
DOMA S.R.L.S. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA  
VORTEX DISINFESTAZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA'  
Global Service Ambiente srl  
ECOSISTEM IGIENE AMBIENTALE 
CIDAP SRL 
                    
che l’offerta della Società Isola Verde srl unipersonale pari a 
euro 7.372,35 iva esclusa è risultata essere quella al minor prezzo 
per un numero di interventi pari a 80 di cui 50 per le Postazioni 
di Roma e Provincia e 30 per le Postazioni dislocate sul restante 
territorio regionale(allegato 3 e 4); 

 
    RILEVATO         che si rende necessario procedere all’acquisto del servizio in 

oggetto per assicurare la salubrità dei luoghi di lavoro;  
   

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo 
e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 
e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale: 

 
 di acquistare, ex art. 50 c.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dalla Società Isola 

Verde srl unipersonale, il servizio di disinfestazione per le postazioni di Ares 
118, per un totale di € 7.372,35 iva esclusa come da offerta economica in 
allegato parte integrante del presente atto deliberativo; 

 



Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal Direttore 
dell’UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, consapevole delle 
disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di responsabilità dirigenziale, attesta che 
il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art.1, primo comma, della legge n.241/90 come modificato dalla legge 15/05.
   

IL DIRETTORE UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 
 
Dr. Aleandro Munno __________________________ 
   
Il Direttore Generale, con i poteri di cui alle Deliberazioni ARES 118 n. 394 del 
4/11/2024, di formalizzazione del Decreto del Presidente della Regione Lazio n. 
T00164 del 31.10.2024 “Prosecuzione incarico del Direttore Generale dell’ARES 118 
e contestuale differimento del termine di scadenza contrattuale” vista la relazione 
contenuta nella presente proposta di delibera inoltrata dal Direttore della UOC 
Acquisizione Beni e Servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
  

DELIBERA 
 

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate: 
 

 di acquistare, ex art. 50 c.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, dalla Società Isola 
Verde srl unipersonale, il servizio di disinfestazione per le postazioni di Ares 
118, per un totale di € 7.372,35 iva esclusa come da offerta economica in 
allegato parte integrante del presente atto deliberativo; 
 

La presente deliberazione è composta di n. ………. pagine di cui n. ……………. in 
allegato. 
 
Gli allegati citati e facenti parte integrante della presente deliberazione sono 
custoditi presso la UOC Affari Generali ed oggetto di ostensione a richiesta degli 
interessati legittimati. 
 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale 
www.ares118.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Narciso Mostarda 

 
  
 
 
 





5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

richiesta di offerta per disinfestazione postazioni territoriali ares 118

Numero RDO
5889053

Nome RDO
richiesta di offerta per disinfestazione postazioni territoriali ares 118

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Indagine di mercato

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Confronto di preventivi

MAURIZIO CUOCI
CCUMRZ74M17G964L

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

ALEANDRO MUNNO MNNLDR71H03H501S

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE,
ISTITUTI, SOCIETA', CONSORZI ED ENTI DI SERVIZI SANITARI
PUBBLICI > AZIENDA REGIONALE EMERGENZA ...

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL S.S.N. > AZIENDE,
ISTITUTI, SOCIETA', CONSORZI ED ENTI DI SERVIZI SANITARI
PUBBLICI > AZIENDA REGIONALE EMERGENZA SANITARIA -
ARES 118

DATA DI GENERAZIONE 109/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
05/12/2025 11:45

Inizio presentazione offerte
05/12/2025 11:45

Termine ultimo presentazione offerte
19/12/2025 11:00

Data limite stipula contratto
28/02/2026 12:00

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
3

DATA DI GENERAZIONE 209/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B9E6380CA7

CUP
-

CPV
Identificativo
90921000-9

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di disinfezione e
disinfestazione

Servizi di disinfestazione 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO MERCI

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIA PORTUENSE 240 ROMA ROMA (ROMA);Consegna: VIA PORTUENSE 240 ROMA ROMA (ROMA);
Aliquote: secondo la normativa vigente

€ 10.000,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 309/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 409/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

DGUE-D.Lgs-36-2023-editabile.docx

231.7 Kb

dgue

DICHIARAZIONE AMMINISTRATIVA_Nuovo codice 36-2023.docx

27.6 Kb

dichiarazione amministrativa

Riga Unica Per La Fornitura Ddisinfestazione.xls

35.0 Kb

riga unica

condizioni di contratto.pdf

533.5 Kb

condizioni particolari di contratto

DATA DI GENERAZIONE 509/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

condizioni di contratto.pdf

533.5 Kb

condizioni particolari di contratto

pantouflage.docx

13.7 Kb

pantouflage

patto di integritA.doc

134.5 Kb

patto integrita

postazioni indicative soggette ad aggiornamento.pdf

486.4 Kb

postazioni soggette a variazione durante l'appalto

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

07684940724 2D SRLS

17089761005 ADUCTA FACILITY GROUP S.R.L.

18016971006 ARBOR S.R.L.

DATA DI GENERAZIONE 609/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Partita IVA Ragione sociale

01562970705 BIO-DISINFEST DI CHRISTIAN BILOTTA

03500071000 BIOCHIM'S DI MICHELE CANNONE &amp; C. S.A.S.

02023020031 BIOLOGIC SISTEM

06310410656 C.R.I.D. CONSORZIO REGIONALE IMPRESE DISINFESTAZIONE

00537660649 CIDAP SRL

08928011215 DOMA S.R.L.S. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

07521940721 ECO TRANSFER SRL

06030421215 ECOSISTEM IGIENE AMBIENTALE

05851410158 ELIS ITALIA SPA

07849710632 FUMIGAT S.R.L.

15930791007 GAMBA SERVICE S.P.A.

02189580273 GEMINI

05618001001 Global Service Ambiente srl

14688721001 IL PULITO DI UN'ONDA MAGICA SRL

02116950896 Isola Verde srl unipersonale

06849270639 L'EUROPEA ORGANIZZAZIONE NAZIONALE

12380531009 MARASCO S.R.L.

02830810608 MC SERVICE SRL

08463931009 OSSERVATORIO EDILE - SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

03986581001 RENTOKIL INITIAL ITALIA SPA

08372961006 ROMA 8 SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

01387490558 SALUS AMBIENTE SRL

04556250613 SERVIZI MOTTA S.R.L.S.

04490520725 SOGEA SRL

16818311009 VORTEX DISINFESTAZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

DATA DI GENERAZIONE 709/01/2026



5889053

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 809/01/2026









Area compilata dal PUNTO ORDINANTE Area compilata dal FORNITORE
Riga  Metaprodotto MEPA  Descrizione  Unità di 

misura 
 Qtà 
richieste 

 base d'asta 
SENZA IVA 

 Richiesto 
campione 

Marca Codice Articolo 
Fornitore prodotto 
offerto

Denominazione 
commerciale del 
prodotto/Codice 
articolo prodotto

Prezzo (IVA 
esclusa) riferito 
alla UDM 
indicata

Prezzo Totale Confezionam
ento offerto

Note

1
disinfestazione - 
derattizzazione

intervento sul territorio di roma e provincia UN 50 5.500,00 NO 81,096 4054,80

2
disinfestazione - 
derattizzazione

intervento sul territorio della regione lazio con 
esclusione di roma e provincia

UN 30 4.500,00 NO 110,585 3317,55

 TOTALE 
IVA 
ESCLUSA 

10.000,00            7372,35



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 76 del 29/01/2026

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 29/01/2026 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


		2026-01-29T16:01:25+0100
	Fulvia Casati




